ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 28 сентября 2022 г. № 09/1226

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от
14 октября 2020 года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального
комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  решением  Совета
городского округа  «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,
постановлением  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №
10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация  городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2020  года  №  10/1193  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение
и повышение энергоэффективности» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Начальнику отдела строительства администрации городского округа «Вуктыл»  Р.А.

Карманову обеспечить исполнение настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
             от 28 сентября 2022 года № 09/1226

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального

комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 года
№  10/1193  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и
повышение энергоэффективности»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и
жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –
муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  в  2021  –
2025 годах составит 221 988 260,22 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»
(далее  – МО ГО «Вуктыл») – 180 215 158,22 рублей,  за  счет  средств
республиканского  бюджета  Республики  Коми  (далее  –  РБ  РК)  –
41 773 102,00 рубля, в том числе по годам реализации:
2021 г. – 58 634 581,15 рубль, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» – 49 353 140,15 рублей, за счет средств РБ РК   –        9 281
441,00 рубль;
2022 г. – 72 469 207,17 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  56 877 838,17  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК  –
15 591 369,00 рублей;
2023 г. – 45 521 182,55 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  37 071 036,55  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК  –
8 450 146,00 рублей;
2024 г. – 45 363 289,35 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  36 913 143,35  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
8 450 146,00 рублей;
2025 г.  –  0,00  рублей,  в  том числе за  счет  средств бюджета МО ГО
«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;

2) в таблице № 2:
строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей  редакции:

«
Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в  2021 -  2025 годах
составит 218 179 516,72 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» –  176 906 414,72 рублей,  за  счет  средств  РБ РК –
41 273 102,00 рубля, в том числе по годам реализации:
2021 г. – 58 038 337,65 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» – 48 756 896,65 рублей, за счет средств РБ РК   –        9 281
441,00 рубль;
2022 г. – 70 991 707,17 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  55 900 338,17  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК  –
15 091 369,00 рублей;
2023 г. – 44 653 682,55 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  36 203 536,55  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК  –
8 450 146,00 рублей;
2024 г. – 44 495 789,35 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  36 045 643,35  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
8 450 146,00 рублей;
2025 г.  –  0,00  рублей,  в  том числе за  счет  средств бюджета МО ГО
«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей  редакции:

«
Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  2  в  2021  -  2025  годах
составит 3 808 743,50 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» – 3 308 743,50 рубля, за счет средств РБ РК – 500 000,00
рублей, в том числе по годам реализации:
2021 г. – 596 243,50 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл» – 596 243,50 рубля, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2022 г. – 1 477 500,00,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  977 500,00  рублей,   за  счет  средств  РБ  РК  –
500 000,00 рублей;
2023 г. – 867 500,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл» – 867 500,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2024 г. – 867 500,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл» – 867 500,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2025 г.  –  0,00 рублей,  в  том числе  за  счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;

            3) в таблице № 6:
            а) позиции 1 – 3 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальн
ая
программа

«Развитие
строительства  и
жилищно-
коммунального
комплекса,
энергосбережение  и
повышение
энергоэффективности»

Всего 221 988 260,22 58 634 581,15 72 469 207,17 45 521 182,55 45 363 289,35 0,00

 Ответственный
исполнитель -
 ОС

221 721 751,02 58 521 739,15 72 340 539,97 45 501 182,55 45 358 289,35 0,00

Соисполнитель  –
УО  АГО
«Вуктыл»

266 509,20 112 842,00 128 667,20 20 000,00 5 000,00 0,00

2. Подпрограмма
1

«Содержание  и
развитие  жилищно-
коммунального  и
городского хозяйства»

Всего 218 179 516,72 58 038 337,65 70 991 707,17 44 653 682,55 44 495 789,35 0,00

 ОГ и ДХ
ОЖКХ и МК
 ОК и НП
 ФО
 СС и МП
 МБУ
«Локомотив»

217 913 007,52 57 925 495,65 70 863 039,97 44 633 682,55 44 490 789,35 0,00

УО АГО «Вуктыл» 266 509,20 112 842,00 128 667,20 20 000,00 5 000,00 0,00

3. Основное
мероприятие
1.1.

Благоустройство
территории  городского
округа «Вуктыл»

 ОГ и ДХ
 ОЖКХ и МК

29 404 204,25 6 798 207,40 11 850 405,65 5 465 942,20 5 289 649,00 0,00

»;
            б) позиции 5, 6 изложить в следующей редакции:
«

5. Основное
мероприятие
1.3.

Обеспечение
деятельности
муниципального
бюджетного  учреждения
«Локомотив»

 МБУ
«Локомотив»

176 200 268,58 46 646 647,61 52 409 740,27 38 547 740,35 38 596 140,35 0,00

6. Основное
мероприятие
1.4.

Укрепление
материально-
технической  базы
муниципального
бюджетного  учреждения
«Локомотив»

 МБУ
«Локомотив»

839 506,00 0,00 839 506,00 0,00 0,00 0,00

 »;

            в) позицию 12 изложить в следующей редакции:
«

12. Основное
мероприятия
3.1.

Оснащение  объектов
муниципальной
собственности
приборами  учета
энергетических ресурсов

Всего 739 925,00 72 567,00 417 358,00 140 000,00 110 000,00 0,00

ОЖКХ и МК
ОК и НП

563 407,80 49 717,00 288 690,80 120 000,00 105 000,00 0,00

 УО АГО
«Вуктыл»

176 517,20 22 850,00 128 667,20 20 000,00 5 000,00 0,00

»;
              г) позицию 15 изложить в следующей редакции:
«

15. Подпрограмма
2

«Строительство,
реконструкция
объектов социальной и
коммунальной сферы»

Всего 3 808 743,50 596 243,50 1 477 500,00 867 500,00 867 500,00 0,00

 ОС
 ОЖКХ и МК

3 808 743,50 596 243,50 1 477 500,00 867 500,00 867 500,00 0,00

»;
             д) позицию 20 изложить в следующей редакции:
«

20. Основное
мероприятие
2.3.

Строительство
общественной бани

 ОС 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

»;
            4) в таблице № 7:
            а) позиции 1 – 3 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальная
программа

«Развитие
строительства  и
жилищно-
коммунального
комплекса,
энергосбережение
и  повышение
энергоэффективн
ости»

Всего, в том числе: 221 988 260,22 58 634 581,15 72 469 207,17 45 521 182,55 45 363 289,35 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

221 988 260,22 58 634 581,15 72 469 207,17 45 521 182,55 45 363 289,35 0,00

Местного бюджета 180 215 158,22 49 353 140,15 56 877 838,17 37 071 036,55 36 913 143,35 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

41 773 102,00 9 281 441,00 15 591 369,00 8 450 146,00 8 450 146,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Содержание  и Всего, в том числе: 218 179 516,72 58 038 337,65 70 991 707,17 44 653 682,55 44 495 789,35 0,00

развитие
жилищно-
коммунального  и
городского
хозяйства»

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

218 179 516,72 58 038 337,65 70 991 707,17 44 653 682,55 44 495 789,35 0,00

Местного бюджета 176 906 414,72 48 756 896,65 55 900 338,17 36 203 536,55 36 045 643,35 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

41 273 102,00 9 281 441,00 15 091 369,00 8 450 146,00 8 450 146,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Благоустройство
территории
городского  округа
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 29 404 204,25 6 798 207,40 11 850 405,65 5 465 942,20 5 289 649,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

29 404 204,25 6 798 207,40 11 850 405,65 5 465 942,20 5 289 649,00 0,00

Местного бюджета 24 205 845,25 5 590 818,40 9 538 733,65 4 626 293,20 4 450 000,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

5 198 359,00 1 207 389,00 2 311 672,00 839 649,00 839 649,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
            б) позиции 5, 6 изложить в следующей редакции:
«

5. Основное
мероприятие
1.3.

Обеспечение
деятельности
муниципального
бюджетного
учреждения
«Локомотив»

Всего, в том числе: 176 200 268,58 46 646 647,61 52 409 740,27 38 547 740,35 38 596 140,35 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

176 200 268,58 46 646 647,61 52 409 740,27 38 547 740,35 38 596 140,35 0,00

Местного бюджета 147 858 980,58 41 906 050,61 44 030 043,27 30 937 243,35 30 985 643,35 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

28 341 288,00 4 740 597,00 8 379 697,00 7 610 497,00 7 610 497,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное
мероприятие
1.4.

Укрепление
материально-
технической  базы
муниципального
бюджетного
учреждения
«Локомотив»

Всего, в том числе: 839 506,00 0,00 839 506,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

839 506,00 0,00 839 506,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 839 506,00 0,00 839 506,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
            в) позицию 12 изложить в следующей редакции:
«

12. Основное
мероприятие
3.1.

Оснащение
объектов
муниципальной
собственности
приборами  учета
энергетических
ресурсов

Всего, в том числе: 739 925,00 72 567,00 417 358,00 140 000,00 110 000,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

739 925,00 72 567,00 417 358,00 140 000,00 110 000,00 0,00

Местного бюджета 739 925,00 72 567,00 417 358,00 140 000,00 110 000,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
            г) позицию 15 изложить в следующей редакции:
«

15. Подпрограмма
2

«Строительство,
реконструкция
объектов
социальной  и
коммунальной

Всего, в том числе: 3 808 743,50 596 243,50 1 477 500,00 867 500,00 867 500,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

3 808 743,50 596 243,50 1 477 500,00 867 500,00 867 500,00 0,00

сферы» Местного бюджета 3 308 743,50 596 243,50 977 500,00 867 500,00 867 500,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
            д) позицию 20 изложить в следующей редакции:
«

20. Основное
мероприятие
2.3.

Строительство
общественной бани

Всего, в том числе: 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

	ПРИЛОЖЕНИЕ